
 

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI  VA 

_____________ 

N.GEN. 2 
DECRETO 

N. 2 DEL 08/01/2019 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE SERVIZIO UFFICIO TECNICO E POLIZIA 

LOCALE  PERIODO 01/01 - 30/04/2019           

 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 50, comma 10 del D.lgs. n. 267/2000 s.m.i., che demanda al Sindaco la nomina dei 

responsabili di servizi; 

Visto l’articolo 107 del predetto testo unico – “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

Visto l’articolo 109 del predetto testo unico, stabilente che gli incarichi dirigenziali e quelli di 

responsabile dei servizi sono conferiti con provvedimento motivato e secondo criteri di 

competenza professionale; 

Visto il vigente regolamento di organizzazione e gestione del personale approvato con delibera di 

Giunta Comunale n. 104 in data 27.07.1999 e smi; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 14.05.2012 nonché la Convenzione 

per l’istituzione dell’ufficio unico per l’esercizio in forma associata, con il Comune di Oggiona con 

Santo Stefano, del servizio tecnico individuandosi come Responsabile unico degli uffici tecnici dei 

due suddetti Comuni l’Architetto Regata Maurizio, ripartendo al 50% le spese per il trattamento 

stipendiale e la retribuzione di posizione;  

Visto il decreto Sindacale n. 4 del 09/01/2018 con il quale si prendeva atto della nomina di 

Responsabile dell’Ufficio Unico per l’esercizio, in forma associata, delle funzioni tecniche 

riguardanti la gestione della viabilità e dei trasporti, del territorio e dell’ambiente  e delle funzioni 

generali di amministrazione dell’ufficio tecnico – Lavori pubblici – Manutenzione – Provveditorato  

per il periodo decorrente dal 01/01/2018 al 31/12/2018 il Sig. REGATA arch. Maurizio dipendente 

del Comune di Oggiona S.Stefano  per n. 18 ore settimanali con l’attribuzione delle  Funzioni di 

Responsabilità relative alla nomina; 

Considerato che, stante il mantenimento delle professionalità richieste per l’attribuzione delle 

funzioni di responsabilità, si intende riconfermare, garantendo la continuità dell’incarico, la 

nomina anche per l’anno 2019; 

Rilevato che il nuovo CCNL relativo agli enti locali, sottoscritto in data 21/05/2018, prevede all’art. 

13 che ogni ente dovrà rivedere i criteri per nomina e revoca degli incarichi e per l’attribuzione 

della retribuzione di posizione e di risultato, prevedendo al comma 3 del medesimo articolo la 

possibilità agli enti di prorogare gli incarichi fino al 20/05/2019; 



Visto che risulta vacante la responsabilità del Servizio polizia locale e che la stessa non può essere 

attribuita al Segretario c.le in quanto a scavalco fino al 31/05/2019 e che, valutate le competenze e la 

professionalità acquisita si reputa l’arch. Regata come la figura più idonea a ricoprire il ruolo di 

responsabile polizia locale; 

Ritenuto quindi di dover di nominare responsabile del Servizio Tecnico per il periodo dal 

01/01/2019 fino al 30/04/2019 il signor Regata Arch. Maurizio – posizione giuridica D1 – posizione 

economica D3 per n. 18 ore settimanali con l’attribuzione delle funzioni di Responsabile relative 

alla nomina stessa; 

Dato atto che sono conferiti ai Responsabili tutti gli adempimenti gestionali i compiti e le funzioni 

di legge; 

Dato atto altresì che le funzioni del Responsabile del servizio sono attribuite al Segretario 

Comunale, in relazione alle sue competenze in caso di assenza o impedimento per qualsiasi causa 

del responsabile del servizio nominato con il presente decreto; 

Visto l’art. 7 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto le condizioni contenute nella convenzione; 

Visti gli artt. 10 e 11 del CCNL del 31/03/1999, nonché l’art. 10 del CCNL 22/01/2004 che fissa in 

Euro 16.000,00 il tetto della retribuzione di posizione per i servizi convenzionati;  

Ritenuto quindi di riconoscere l’entità della retribuzione di posizione nella misura annua di Euro 

8000,00 pari al 50% di quella massima per i servizi in convenzione;  

Visto il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

             

D E C R E T A 

 

Di nominare Responsabile del Servizio Tecnico e del Servizio Polizia locale l’Architetto Regata 

Maurizio per il periodo decorrente dal 01/01/2019 fino al 30/04/2019 - posizione giuridica D1 – 

posizione economica D3 per n. 18 ore settimanali con l’attribuzione delle Funzioni di 

Responsabilità relative alla nomina stessa;  

  

Di dare atto che le funzioni del Responsabile del servizio sono attribuite al Segretario Comunale in 

caso di assenza o impedimento per qualsiasi causa del Responsabile nominato; 

 

Di dare atto che al Responsabile sono attribuiti i compiti di cui al regolamento di organizzazione e 

gestione del personale approvato con delibera di Giunta Comunale n. 104 in data 27.07.1999; 

 

Di riconoscere al suddetto Responsabile la retribuzione di posizione annua calcolata nella misura 

di Euro 8.000,00 pari al 50 % di quella massima attribuibile ai sensi dell’art. 10 del C.C.N.L. 

22/01/2004 rimborsando la quota al Comune capofila come previsto dalla convenzione.    

 

Di dare atto in particolare che il presente incarico potrà essere revocato prima della scadenza con 

atto scritto e motivato, in conseguenza di intervenuti mutamenti organizzativi o di specifico 

accertamento di risultati negativi.  

 



Che il presente provvedimento venga notificato al soggetto interessato e in copia trasmesso 

all’Ufficio Personale per i provvedimenti conseguenti, oltre che al messo comunale per la 

pubblicazione all’albo pretorio. 

 

Il Sindaco 

Firmato digitalmente 

Tovaglieri Alberto 
 

 



DECRETO  N. 2 DEL 08/01/2019 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che ai sensi dell’art. 147bis-153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria del presente atto. 

Cavaria con Premezzo, lì 08/01/2019 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

*  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

_________________________ al _________________________. 

Cavaria con Premezzo, lì  _________________________ L’incaricato della pubblicazione 

 __________________ 

 

 

 


